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Indtægt i de 3 Aar 11,078 Kr. Den 
fjerde er Amtsforvalteren i Vejle med en 
personlig Indtægt af 11,393 Kr., den femte 
er Amtsforvalteren i Viborg med 11,579' 
Kr., den sjette Amtsforvalteren i Hjørring > 
med 11,364 Kr., den syvende Amtsforval- 
teren i Holstebro med 11,232 Kr., den 
ottende Amtsforvalteren i Maribo med 
11,112 Kr., den niende Amtsforvalteren i 
Odense med 10,951 Kr., den tiende Amts- 
forvalteren i Randers med "10.,585 Kr., 
den ; ellevte Amtsforvalteren i Svendborg 
med 10,434 Kr. og endelig den tolvte 
Amtsforvalteren i Aarhus med 10.,20.0. Kr. 
Derefter kommer saa en hel Række med 
omkring 7,000 til 8,000 Kr; Denne Op- 
gørelse gaar, dog kun til Finansaaret 
1914:홢15, men der har jo været én mæg- 
tig Omsætning af Stempelpapir i de to 
sidste Krigsaar,. - og disse høje Herrers' 
Indtægter har været overordentlig stærkt 
stigende netop i den Tid. Sportelilldtæg- 
terne, , hvoraf der afgives en Trediedel til 
Kontorholdet, er steget i Finansaarenè 
1894-:--95 til 1914-15 fra 80,082 Kr. til 
181.850 Kr. 

Naar her nu er Tale om, at Staten 
skal yde Hjælp til, at disse, jeg gentager 
det, overordentlig slet lønnede Andenfuld- 
mægtige i vore ,Amtstuer kan faa nogen- 
lunde menneskelige Forhold at leve under, 
kan man ikke se paa den Sag uden ogsaa 
at lægge Mærke til de i Virkeligheden 
efter danske Lønnings forhold svimlende 
Indtægter, vore Amtsforvaltere har. Det 
var derfor rimeligt, og det vilde jeg være 
mest stemt for, at man paalagde disse 
Folk at betale deres Medhjælpere en or- 
dentlig Løn. Men det kan vi ikke opnaa 
i dette Øjeblik, og jeg vil nødig have, at 
de paagældende Funktionærer, der gør et 
samfundsnyttigt Arbejde, nu skulde risi- 
kere ingenting at faa. Derfor vil jeg an- 
befale .Lovforslaget. Men jeg maa dog i 
Kraft af alle de Hensyn, jeg her har 
nævnt, og som er knyttede til denne Sag, 
bede om, at Lovforslaget henvises til en 
kort Behandling i det Udvalg, der har at 
gøre med Kontorholdslo^en vedrørende 
Retsbetjentembederne. Jeg skal senere 
tillade mig at stille For slag derom. > 

Finansminjsteren (Brandes): Det 
ærede Medlem fra Næstved (Andreasen), 
var saa overordentlig venlig mod mig, at 
jeg vilde ønske, jeg kunde helt imøde- 
komme de Ønsker, som ban gjorde sig til 
Talsmand for. Det er rigtigt, at Loven i 
Fjor blev administreret paa den Maade, 
at næsten hele Beløbet - 홢 det ' var kun 

800 Kr., der blev unddraget derfra홢-kom 
det underordnede Personale paa Amt- 
stuerne til gode. Det ærede Medlem vil 
have lagt Mærke til, at Lovforslaget i Aar . 
er saaledes affattet, at det Beløb, som 
man haaber at faa bevilget her paa Rigs- 
dagen, helt og fuldstændigt vil komme 
Personalet t i l  gode, idet det Îoreslaas" , at 
Beløbet skal uddeles efter Finansministe- 
rens Bestemmelse, og dette vil sige, at Be- 
løbet vil gaa til Lønningstillæg :;i til Amt- 
stuernes underordnede Personale. Naar I , 
dette sker, er det vel sandt, at Personalet 
ikke vil faa et Tillæg af 20 pCt.,, af sin 
Lønning, men dog et Tillæg, der Ä er 5!pOt. 
større end det, det fik i Fjor, og følgelig 
er det en Forøgelse, som nogenlunde sva- 
rer til, hvad der gives Folk i lignende 
Stillinger ved andre Lovforslag, saa jeg 
haaber, Lovforslaget dermed kan tilfreds- 
stille det ærede Medlem. Faar Personalet 
i Aar kun 15 pCt., fik det i Fjor kun 10; 
der har dog altsaa fundet en Forøgelse Sted, 

Det ærede Medlem berørte et Spørgs- 
maal, som han tidligere har gjort, om 
disse Personers faste Ansættelse - som Stats- 
tjenestemænd. Jeg maa sige, at j eg kan 
godt forstaa, hvad der taler derfor, men 
jeg er : dog mere og mere kommet ind 
paa deri Tankegang: Mon vi ikke skulde 
standse nu med at gøre flere til Stats- 
tjenestemænd her i, Landet, end vi alle- 
rede har, for saa vidt det er muligt at 
begrænse Antallet ? Thi efter hvad jeg kan 
se, gaar der nu saadant noget som omtrent 
70 Mill. Kr. til statsansatte Mænd her i 
Landet paa forskellig Vis, altsaa til Løn- 
ninger, Pensioner, Understøttelser o. s. v. 
Det er dog allerede et ganske kraftigt Be- 
løb. Maåske jeg overdriver noget, men mon 
dog man ikke skulde blive staaende ved 
det, vi har ? 

Dernæst berørte det ærede Medlem 
Spørgsmaalet om Amtsforvalternes høje 
Løn, eller i alt Fald den høje Indtægt, de 
har i deres Løn i Forbindelse med Sport- 
ler og {andre uvisse Indtægter. Det er 
sandt, disse Embedsmænd har ganske gode 
Indtægter. Jeg er nu for saa vidt udemo- . 
kratisk, at jeg ikke i og for sig er saa. 
ængstelig som mange ved, at en Embeds- 
mand kan have en god Indtægt, men jeg ind- 
rømmer, at denne her nævnte Indtægt er 
meget betydeligere, end den er for Embeds- 
mænd med lignende Ansvar i lignende Stil- 
linger. Ogsaa jeg mener, at der kunde være 
Tale om, at man ved Embedsledighed f. Eks; 
foretog en Deling af Embedet eller noget 
lignende for at bøde paa dette forhold. 
Naar det ærede Medlem vil sammenstille 홢 ' I - 홢 , ' , 


